

Spaning vår 2019

# Jämförelseindex – bättre analys av regioner

I och med december månads uppdatering av data på handelsverige.se har nyckeltalet jämförelseindex som finns i databasen förbättrats. Förbättringen är ett resultat av att kommungruppsindelningen i databasen har förändrats. Numera läggs större fokus på befolkningsstorleken i kommunens centralort samt pendlingsmönstret i regionen som faktorer för gruppindelningen. Detta innebär att jämförelseindex blir mer precist när man vill jämföra hur handeln i en region står sig gentemot snarlika kommuner.

**Jämförelseindex ställs alltså i relation till försäljningsindex för att tydliggöra skillnader mellan aktuell kommun och andra liknande kommuner.** Ett exempel är Hedemora kommun där försäljningsindex i dagligvaruhandeln är högre (91) jämfört med jämförelseindex för samtliga kommuner i gruppen "Pendlingskommun nära mindre stad/tätort" som är 83. Detta innebär att dagligvaruhandeln är relativt starkare i Hedemora kommun än övriga pendlingskommuner nära mindre stad/tätort.

**Överlag har större stads- och storstadskommuner höga jämförelseindex, medan mindre stads- och glesbygdskommuner ofta har lägre jämförelseindex.** Därmed handlar det många gånger om regioncentra som växt sig starka genom att lyckas locka handel från omkringliggande mindre kommuner. För en mindre kommun är det således inte helt rättvisande att jämföra sig med den större grannkommunen med flera gånger större befolkning, varför jämförelseindex är bättre lämpat för ett sammanhang då en mindre kommun vill mäta styrkan i sitt utbud av handel jämfört med andra mindre kommuner.

**Avslutningsvis är alltså jämförelseindex numera ett skarpare verktyg för analys av olika typer av regioner.** Jämförelseindex hittas under "Sök data" per respektive kommun. För att veta mer om hur den regionala analysen har förbättrats utifrån regionstyp, läs HUI:s kommentar till fjolårets utveckling som släpptes i september 2018 [HÄR](#).

*"Överlag har större stads- och storstadskommuner höga jämförelseindex..."*

*"...regioncentra som växt sig starka genom att lyckas locka handel från omkringliggande mindre kommuner"*

